
令和 3年 11月 30日 

 

お客様各位 

お知らせ 

 

  平素より、弊社のボウリング場をご愛顧いただきまして、心より感謝申し上げます。 

近時の国内のボウリング業界全体と致しましては、 センターの数が昭和４７年の 

３,６９７カ所をピークとして現在では６７４カ所へと減少すると同時に、参加人口も、約

３，５００万人以上をピークに現在ではコロナ渦の影響もあり５１０万人へと大幅に減少

するなど大変厳しい環境にあります。 

これらの減少は、レジャーの多様化と建物やマシンの老朽化を主因としてマーケットの縮

小と共に止まる状況にありません。 

 これに対して弊社と致しましても、健康ボウリングの普及、団体のお客様へのセールス

に加えて設備更新等を実施して、ソフトとハードの両面で努力して参りました。 

しかし、ボウリング事業の採算は、数年来に亘り極めて厳しい状態にあり、このままでは、

お客様方に満足して頂けるサービスが提供できない事態へ陥る懸念が生じて参ります。 

 かかる中で弊社と致しましては、大変心苦しい事ではありますが、今後も楽しくお客様

皆様にプレーして頂くため、以下のお願いを申し上げる次第にあります・ 

お客様へのお願いと致しましては、以下の内容となります。 

  

＜お願い事項＞ 

１．ポイントカードの終了 

２．サービス Dayの終了 

３．７フレームでのゲームサービス券進呈の終了 

４．１Ｇ無料券の廃止 

 

尚、上記につきましては、２０２１年１２月３１日（金曜日）をもちまして終了させてい

ただきますので、それまでのポイントも同じく１２月３１日迄に交換手続きをお願いしま

す。 

  

弊社と致しましては、引き続きスタッフ一同でサービス向上と施設の充実に注力いたす

所存にございますので、何卒ご理解ご支援のほど宜しくお願い申し上げますと共に、今後

におきましては、新たなサービスにつきまして検討して参ります。 

最後に皆様方の引き続きのご来場と各位のご健康をご祈念申し上げる次第です。 

   

丸栄コンクリート工業株式会社 

     コスモボウル羽島 


